FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
FUNDAÇÃO UNIVATES

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Saúde Univates
Setor de Urgência e Emergência

Edital no 05/Fundação Univates, de 05 de abril de 2023

Processo seletivo para preenchimento de vagas no quadro de funcionários do setor
de Urgência e Emergência - Saúde Univates no Serviço de Atendimento Móvel às

Urgências (Samu) em Venâncio Aires

RESULTADO FINAL
(publicado em 26/04/2023)

O Presidente da Fundação Vale do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social –
Fundação Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a lista com o
resultado final de classificados para assumir as vagas do Edital no 05/Fundação Univates, de
05 de abril de 2023, conforme segue:

Os candidatos classificados serão chamados via WhatsApp para orientações sobre o
processo de admissão.

1. COORDENADOR(A) E RESPONSÁVEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM - (CADASTRO
RESERVA)

COLOCAÇÃO NOME RESULTADO

1o COLOCADO(A) INDIARA FOLJARINI DE FREITAS CLASSIFICADO(A)

2. ENFERMEIRO(A) - (DUAS VAGAS + CADASTRO RESERVA)

COLOCAÇÃO NOME RESULTADO

1o COLOCADO(A) GUILHERME FELDENS KLEPKER CLASSIFICADO(A)

2o COLOCADO(A) MARCELO AUGUSTO WACHHOLTZ CLASSIFICADO(A)

3o COLOCADO(A) PATRÍCIA DOS SANTOS CRUZ CLASSIFICADO(A)

4o COLOCADO(A) IVANA MOURA CLASSIFICADO(A)

5o COLOCADO(A) LEANDRO ILHA DE BITENCOURT CLASSIFICADO(A)

6o COLOCADO(A) ELIZANE KÄFER CLASSIFICADO(A)

Edital no 05/Fundação Univates, de 05/04/2023 2

7o COLOCADO(A) CARINE HERMES CLASSIFICADO(A)

8o COLOCADO(A) FÁTIMA JACIARA MACIEL CLASSIFICADO(A)

3. TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM - (CADASTRO RESERVA)

COLOCAÇÃO NOME RESULTADO

1o COLOCADO(A) KENIO RIBEIRO Y CASTRO CLASSIFICADO(A)

2o COLOCADO(A) FRANCIELE CRISTINE DA ROSA CLASSIFICADO(A)

4. CONDUTOR(A) SOCORRISTA - (TRÊS VAGAS + CADASTRO RESERVA)

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1o COLOCADO(A) ANDERSON LUIS CORREA CLASSIFICADO(A)

2o COLOCADO(A) HENRIQUE MULLER CLASSIFICADO(A)

3o COLOCADO(A) ADENILSON ZUGE CLASSIFICADO(A)

4o COLOCADO(A) MATEUS BOCK DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

5o COLOCADO(A) LUCIANO MIELCZARSKI DA SILVA CLASSIFICADO(A)

6o COLOCADO(A) DIEGO DA CRUZ ARAUJO CLASSIFICADO(A)

7o COLOCADO(A) ROSIMERE SPALL CLASSIFICADO(A)

Ney José Lazzari
Presidente da Fundação Univates